Komunikační plán firmy
TECHNOMETAL s. r. o.

Renáta Smilková

Bakalářská práce
2015

***naskenované zadání s. 1***

***naskenované zadání s. 2***

PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Prohlašuji, že

 beru na vědomí, že odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce

podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez

ohledu na výsledek obhajoby;

 beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k prezenčnímu nahlédnutí, že jeden

výtisk bakalářské práce bude uložen na elektronickém nosiči v příruční knihovně

Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně;

 byl/a jsem seznámen/a s tím, že na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon

č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a

o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších právních předpisů,

zejm. § 35 odst. 3;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 2 a 3 autorského zákona mohu užít své

dílo – bakalářskou práci nebo poskytnout licenci k jejímu využití jen připouští-li tak

licenční smlouva uzavřená mezi mnou a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně s tím, že

vyrovnání případného přiměřeného příspěvku na úhradu nákladů, které byly

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné

výše) bude rovněž předmětem této licenční smlouvy;

 beru na vědomí, že pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru

poskytnutého Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke

studijním a výzkumným účelům (tedy pouze k nekomerčnímu využití), nelze výsledky

bakalářské práce využít ke komerčním účelům;

 beru na vědomí, že pokud je výstupem bakalářské práce jakýkoliv softwarový produkt,

považují se za součást práce rovněž i zdrojové kódy, popř. soubory, ze kterých se

projekt skládá. Neodevzdání této součásti může být důvodem k neobhájení práce.

Prohlašuji,

1. že jsem na bakalářské práci pracoval samostatně a použitou literaturu jsem citoval,

v případě publikace výsledků budu uveden jako spoluautor;

2. že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou

totožné.

Ve Zlíně

ABSTRAKT

Bakalářská práce bude zaměřená na komunikační plán firmy TECHNOMETAL, s. r. o.

Práce se dělí na dvě části, a to na část teoretickou a část praktickou. Teoretická část je

zpracovaná dle dostupných literárních zdrojů vhodných k danému tématu, která je následně

aplikovaná v části praktické, zahrnující kromě komunikačního mixu také analýzy PEST

a SWOT. Dále práce obsahuje shrnutí současného komunikačního plánu firmy. Závěrem

práce bude návrh na nový komunikační plán pro firmu TECHNOMETAL, s. r. o.

Klíčová slova: marketingová komunikace, propagační mix, komunikační plán, analýza

PEST, SWOT analýza

ABSTRACT

Bachelor thesis is focused on the company's communication plan TECHNOMETAL Ltd.

The thesis is divided into two parts, a theoretical and practical part. The theoretical part is

processed according to the available sources appropriate to the topic, which is then applied

in a practical including, except communication mix, also PEST and SWOT analysis. The

thesis also includes a summary of current communication plan of the company. At the end

thesis will include new communication plan for the company TECHNOMETAL Ltd.

Keywords: marketing communication, promotional mix, communication plan, PEST

analysis, SWOT analysis
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ÚVOD

Pro bakalářskou práci jsem si zvolila téma komunikační plán firmy TECHNOMETAL,

s. r. o, která se zabývá výrobou krbových polotovarů pro švýcarskou firmu STAFFIERI

AG, jedná se o tzv. krbové vložky. Mému rozhodnutí pomohla skutečnost, že jsem

jednatelem této společnosti a v současné době připravujeme novou strategii pro vstup na

nové trhy.

Jelikož jde o menší firmu, která nemá žádné marketingové oddělení, tak se touto

problematikou musím zabývat pouze sama, a to od přípravy až po následné vyhodnocení

a případnou realizaci. Hlavním cílem této práce je získání nejen nových zákazníků, ale také

zvýšit zisk minimálně o 5 %. V práci jsou dále zahrnuty další sekundární cíle, kterých chce

firma docílit při realizaci nového komunikačního plánu, který bude navržený v této

bakalářské práci.

Bakalářská práce je rozdělená na dvě části. Teoretická část zahrnuje vhodně vybranou

a potažmo zpracovanou literární rešerši týkající se daného tématu. Praktická část je

věnovaná představení firmy TECHNOMETAL, s. r. o., její historii, současnosti a dále

předmětu činnosti. V práci bude popsána i spolupráce se společnosti STAFFIERI AG, bez

které by firma TECHNOMETAL, s.r.o. nevznikla. Součásti praktické části je také

zpracování analýz konkurence, PEST a SWOT. Analýza konkurence poukáže nejen na

konkurenci na tuzemském trhu, ale také na trhu zahraničním, a to především, jakým

způsobem ostatní firmy vyrábějící krby konkurují společnosti TECHNOMETAL, s. r. o.

Pro lepší zpracování komunikačního plánu bude v praktické části též zpracována analýza

PEST, která zkoumá makroprostředí firmy a analýza SWOT, která poukáže na silné a slabé

stránky společnosti, případné příležitosti a hrozby.

Praktická část se dále zabývá současnou marketingovou aktivitou společnosti. Je zde

popsáno, jaké komunikační nástroje firma momentálně využívá.

V závěru práce je navržen nový propagační mix zpracovaný tak, aby co nejlépe vyhovoval

podmínkám společnosti a byly hlavně dosaženy stanovené cíle, které si společnost určila.

Dále je sestavený časový harmonogram a měření efektivnosti jednotlivých nástrojů.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Každá forma řízené komunikace, kterou firma používá k informování, přesvědčování nebo

ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i určitých skupin veřejnosti lze považovat za

marketingovou komunikaci. Jedná se o záměrné a cílené vytváření informací, které jsou

určeny pro trh ve formě, která je pro cílovou skupinu přijatelná. (Boučková, 2003, s. 222)

Dalším charakteristickým rysem marketingové komunikace je, že jde o komunikaci

primární, jejím smyslem je především komunikovat, něco sdělovat. Dále jejím úkolem je

stimulovat a podpořit prodej výrobků a působit v souladu s ostatními složkami

marketingového mixu. (Boučková, 2003, s. 222)

1.1 Cíle marketingové komunikace

Marketingové cíle se formulují tak, aby podpořily dosažení celkových firemních cílů,

například jako je výše zisků. Stanovení cílů marketingové komunikace je hlavně důležité

pro posuzování efektivnosti kampaní. Odpověď na otázku, jestli byla reklamní kampaň

nebo podpůrná akce efektivní, závisí především na dobře stanovených cílech. (Pelsmacker,

2003, s. 157)

Dle Pelsmackera (2003, s. 157) cíle marketingové komunikace lze rozdělit do 3 kategorií:

- předmětné cíle

- cíle procesů

- cíle efektivnosti

Předmětným cílem komunikace je obsazení cílové skupiny, a to nejefektivnějším

a nejúčinnějším způsobem. Dobrým předpokladem je segmentace, také definice publika

a pohled na chování médií. Cíle procesů jsou podmínky, které napomáhají, aby

komunikace mohla být efektivní. Je důležité, aby všechny komunikační aktivity vyvolaly

pozornost cílové skupiny a aby byly touto skupinou oceněny a zapamatovány. Cíle

v oblasti efektivnosti patří mezi nejdůležitější typy komunikačních cílů. Předmětné cíle

zajišťují pouze správné nasměrování akce. Dále procesní cíle zajišťují toliko dostatečné

zpracování sdělení. ( Pelsmacker, Geuens a Bergh, , 2003, s. 157)

Dle knihy (Karlíček a Král, 2011, s. 12) je nejdůležitějším předpokladem efektivity


[…]


Firma může účinnost této metody též jednoduše změřit. Sama si bude evidovat zájem

a počet prodaných kusů výrobku na novém trhu.
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8 NAVRHOVANÉ DOPORUČENÍ

Dle mého názoru by se firma měla nejvíce zaměřit na realizaci komunikačního plánu.

Mnou navržený propagační plán se mi zdá být smysluplný a realistický. Firma by skutečně

mohla docílit svých stanovených cílů.

Ze SWOT analýzy vyplynulo, že má společnost velmi silnou stránku v mnoha ohledech,

což je pro ni velká výhoda do budoucna. Určitě by neměla nic měnit a držet se toho. Co se

týče slabých stránek, měla by co nejvíce eliminovat jejich dopad. Je jasné, že stěží něco

udělá s nevhodně umístěnou prodejnou, ale může se snažit o nápravu slabého

komunikačního plánu, dále o zlepšení svých webových stránek, zvýšit známost jména

společnosti, tomu všemu by docílila vhodně zvoleným komunikačním plánem, který

navrhuji ve své práci.

Je i velká pravděpodobnost docílení příležitosti, které vyplynuly z analýzy. Nejen, že to

může zvýšit příjmy, ale taková účast na prestižním mezinárodním veletrhu KAMINE

VERONA by byla jistě další možnost, jak zviditelnit jméno společnosti. S hrozbami,

kterým firma čelí, může bojovat jen stěží. Bohužel neovlivní dovoz levných krbů z Číny a

Asie. Též neovlivní sílící konkurenci na trhu a růst energie. Ale bojovat proti těmto

hrozbám může svými silnými stránkami. A to je prodej atypických krbů na míru, kdy

v celé Evropě prakticky nemá přímého konkurenta. A proto by se firma měla zaměřit na

tuto silnou stránku a věnovat jí co nejvíce pozornosti. Musí proto vymyslet účinnější

strategii, která posune firmu dále v budoucnu.

Mimo to by se společnost měla zaměřit na polský trh, do kterého už ledacos investovala,

a proto by nebylo na škodu získat investice zpět a více rozšířit působení na tomto trhu,

který se jeví jako dobrý potencionál. Firmě bych dále doporučila, aby se pokusila

prezentovat své výrobky v největším polském magazínu, který vychází 4x ročně. Je

celorepublikový a zaměřený jen na krbové vložky. Také by bylo vhodné využít nabídku

polského dealera, který firmu oslovil s žádostí o zastoupení ve více vojvoctví. Tento dealer

vlastní velkou výstavní galerii a má zájem v ní umístit krbové vložky. Nabídl se také, že

školení a představení těchto výrobků by mohla firma provádět v jeho vlastním školícím

středisku.

I reklama v rádiu by mohla být výhodnou investicí. Oslovila by zákazníky z Moravy, kteří

by upřednostnili krátkou vzdálenost a mohli by navštívit výstavní galerii přímo

v Tečovicích, kde mají možnost vidět veškerý sortiment a mají zde možnost vyzkoušet, jak
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určité typu krbů vytápí. Dále by mohli odzkoušet účinnost a vidět, jak funguje spalování

a oplach skla.

Jakožto jednatelka společnosti jsem časově hodně vytížená, a proto bych se zaměřila na

vytvoření schopného týmu, který by vhodně sestavoval komunikační plán na každý rok a

dále, se staral o různé aktivity, které jsou spojené s chodem celé firmy.

Mnou navržený nový komunikační plán bych firmě doporučovala zrealizovat. Věřím, že to

bude pro podnik dobrý začátek při současném slabém komunikačním plánu.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce byla zpracovaná na téma komunikační plán firmy

TECHNOMETAL, s. r. o. Jak již bylo zmíněno v úvodu, firma postrádala jakékoliv

marketingové oddělení, které by perspektivně využívalo komunikačních aktivit tak, aby

byly pro firmu výhodné i v budoucnu.

Cílem této práce bylo vytvořit nový komunikační plán pro společnost TECHNOMETAL,

s. r. o. Před návrhem na nový komunikační plán byla v práci zpracovaná teorie zahrnující

poznatky k tomuto tématu.

V části praktické byla představená firma TECHNOMETAL, s. r. o., její historie,

současnost, výrobní činnost. Společnost spolupracuje též se švýcarskou firmou

STAFFIERI AG, tudíž nemohla být opomenuta. Dále součástí praktické části byla analýza

konkurence, z nich vychází silné a slabé stránky jednotlivých konkurentů nejen

z tuzemského trhu, ale i ze zahraničního trhu. Pomocí této analýzy si může firma stanovit

nové kritéria, podle kterých se bude řídit, aby byla na trhu jedničkou. Nedílnou součástí je

také zpracování PEST analýzy, která zkoumá makroprostředí firmy. Jsou to vlivy, které

z větší části nemůžeme ovlivnit, ale při kvalitním zpracováním jim můžeme předcházet.

Další důležitou zpracovanou analýzou byla SWOT analýza, která zkoumá silné a slabé

stránky samotné firmy a další stránky, kterými jsou příležitosti, kterých může společnost

docílit, a hrozby, kterým může čelit.

Nový komunikační plán byl sestavený tak, aby pomohl společnosti se lépe zviditelnit na

trhu, přilákat nové obchodní partnery, zákazníky a hlavně udržet ty stávající. Snahou

společnosti je také zviditelnit jméno firmy, dosáhnout vyšších zisků apod. Nový

komunikační plán je další cesta, jak uspět na tak přesyceném trhu.

Součástí nového komunikačního plánu je časový harmonogram, kdy by měly být

jednotlivé propagační nástroje použity, dále cenový rozpočet, který je sestaven na jeden

rok, ale v dalších letech se předpokládá, že finanční částka klesne a samozřejmě

efektivnost jednotlivých aktivit, zdali to není pro firmu spíše břemeno, než smysluplný

propagační nástroj.
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