Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent BP:

Ak. rok:

Renáta Smilková

Ing. Hana Brišová

2014/2015

Téma BP:

Komunikační plán firmy TECHNOMETAL s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 46

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část koresponduje s částí praktickou, je řádně citována. Zdroje jsou pouze základní, nejsou číslovány. Citační norma je respektována.

V praktické části provedené analýzy odpovídají zvolenému tématu a jsou dostačující. Samotný komunikační plán je vhodný, navrhované nástroje jsou kreativní. Plán obsahuje časový harmonogram, rozpočet a návrh na měření efektivnosti propagačního mixu.

Práce je zpracována logicky a srozumitelně. Obsahuje drobné stylistické a gramatické nedostatky.

Otázky k obhajobě:

1. Jaký byl dřívější rozpočet na komunikační aktivity firmy TECHNOMETAL?
2. Ve SWOT analýze jako jednu z příležitostí uvádíte propagaci v polském magazínu. Proč jste se zaměřila právě na tento trh?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Ve Zlíně dne: 1. 9. 2015

.....
podpis hodnotitele BP